ter mandamus ut praedictus abbas memoratum monasteriolum,

beneficiario jure, sub precaria Gauzioleni praedicti episcopi,

quamdiu advixerit, teneat ; et censum, quem ab eo constitutum

habet, per singulos annos , absque ulla dilatione, praedicte

Cenomannis urbis matri et seniori aecclesiae persolvat, id est :

ad luminaria praedicte aecclesiae, de cera libras v, et ad opus

fratrum, plenas buticulas paratas de optimo vino, et plénum

(1) Sicbaudo. Mabillon.

(2) Lire Childericus. Chilpéric II ayant régné six ans et Childéric III, envi-

ron dix ans, la 12« année de Tun de ces deux règnes ne peut se traduire.

(3) Pour Aigliberto.

(4) Cujus. Mabillon.

(5) Sichaldo. Mabillon,

(6) TiUius. Mabillon.

(7) PraeccpimHS. Mabillon,
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modium de ovis, in Cena Domini ; et ad opus episcopi, cambur-

tam unam bene ornatam et subtalares duos optime compositos
;

et insuper ei semper obediens et serviens, quicquid illi praece-

perit, exsistat ; et post ejus discessum, praedictum monasterio-

lum, absque ulUus contradictione vel consignatione, cum omni

integritate et superposito inmelioratum, ad memoratam matrem

et civitatis aecclesiam, et ad jus et dominationem matris aeccle-

siae episcoporum in integrum convertatur ; ut quicquid ejusdem

aecclesiae episcopi et rectores juste et canonice facere elegerint,

liberam absque ullius interrogatione habeant potestatem t'aciendi.

Et ut baec auctoritas firmior habeatur, et per futura tempora

conservetur, manus nostre subscriptionibus subter eam decre-

vimus roborare.

Ghilpericus rex subscripsit i.

Data quod fecit mensis martius-, die xv, anno xii regni nostri,

Garisiaco palacio, féliciter.

Sequitur exemplar epistole^ Gauzioleni episcopi ad Abraham

vicedomno suo, misse de causis qiiae in ea continentur insertis.

[749, mense martio.]

Magnifico fratri Abraham, misse domno Gauzioleno episcopo,

seu et auditore suo Raganfredo *, agente ^ de Nova Villa, seu et

vos juniores.

Gognoscatis quod nos concessimus Acileo illo facto, quem

genitor suus Acibertus, qui vocatur Achita, quondam in Ganas-

verolas tenuit, vel moriens dereliquit : usque annos quinque,

ipse Achileus de ipso facto aliud exinde non reddat, praeter tan-

tum regalia in campo dominico procurare faciat ; intérim quod

de ipsa nostra recuperare posset, aliud exinde non exactetis,

nisi quod diximus. Et quando ipsi quinque anni adimpleti fuerint,

ipso facto in dominico persolvere faciat.

(1) Ce mot est en abrégé dans le manuscrit et peut se lire subscripsi.